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VOORWAARDEN EN VERPLICHTINGEN BIJ DE AANVRAAG OP GROND VAN DE

NATUURBESCHERMINGSWET 1 998

De aanvrager verklaart dat:
1 Htl6ijde wijzÍgingen in de omstandigheden die van belang zijn bii de baoordeling van de vergunningaanvraag,

zo spoedig mogelijk doorgeeft aan de provincie Gelderland onder vermelding van het nummer waaronder de
aanvraag in behandeling is.

2 H'1y1711ialle gewenste inlichtingen met betrekking tot de voor de beoordeling en controle benodigde gegevens

direct en naar waarheid zal verstrekken aan de met behandeling en eontrole van de aanvraag en vergunning

belaste medewerkers.

3 Alle gegevens naar waarheid zijn verstrekt.

Datum: 05-05-2014

Naam ondertekenaar: J. van den Berg

Functie/hoedanigheid ondertekenaar: vênnoot





Projectomschrijving 

VOF  Melkveebedrijf van den Berg heeft een melkrundveehouderij aan de Pipeluurseweg 3 in 

Olburgen gemeente Bronckhorst. Op 19 november 2012 is er door de provincie Gelderland een 

NB-wet vergunning verleend voor het bedrijf voor het houden van 300 melkkoeien en 200 stuks 

vrouwelijk jongvee. 

De VOF wil het bedrijf aan de Pipeluurseweg 3 uitbreiden/ intern een aantal wijzigingen 

doorvoeren. Om deze uitbreiding depositie neutraal te kunnen uitvoeren worden er op 2 

nevenvestigingen van het bedrijf, aan de Prinsenmaatweg 16s en aan de Rhabergseweg 17 

beiden te Rha, rechten ingetrokken t.b.v. de uitbreiding aan de Pipeluurseweg 3. Tevens wordt 

het stal systeem voor het rundvee nu gewijzigd in permanent opstallen.   

Het bedrijf vraagt de NB wet vergunning aan voor de hierboven beschreven wijzigingen waarbij 

er geen toename is van de depositie op de gevoelige habitattypen door het verplaatsen van 

rechten. Het meest nabij gelegen Natura 2000-gebied betreft  de Uiterwaarden IJssel. 

Hieronder de weergave van de vergunde situatie (19-11-2012): 

 

 

Hieronder volgt de weergave van de dieraantallen waar de NB-wet vergunning voor wordt 

aanvraagt. 

 

 

TOTAAL 3630

nr 

stal

e

m

i

s RAV code GL nr emitterend oppleef oppdiersoort

# 

d

i

e# dieren

kg NH3 / 

dier

totaal 

NH3

1
a 1.100.1 0 0 Melkkoeien 157 9,5 1491,5

1 a 3 0 0 Jongvee 119 3,9 464,1

2 a 1.100.1 0 0 Melkkoeien 143 9,5 1358,5

2 a 3 0 0 Jongvee 15 3,9 58,5

3 a 3 0 0 Jongvee 66 3,9 257,4

vrouwelijk jongvee tot 2 jaar

overige huisvestingssystemen beweiden

vrouwelijk jongvee tot 2 jaar

vrouwelijk jongvee tot 2 jaar

omschrijving GL

overige huisvestingssystemen beweiden

TOTAAL 4089,5

nr 

stal

e

m

i RAV code GL nr emitterend oppleef oppdiersoort

# 

d

i# dieren

kg NH3 / 

dier

totaal 

NH3

1 a 1.100.2 0 0 Melkkoeien 275 11 3025

2 a 3 0 0 Jongvee 120 3,9 468

2 a 1.100.2 0 0 Melkkoeien 25 11 275

2

a 7 0 0

fokstieren en 

overig 

rundvee

1 9,5 9,5

3 a 3 0 0 Jongvee 80 3,9 312

overige huisvestingssystemen permanent 

vrouwelijk jongvee tot 2 jaar

diercategorie fokstieren en overig rundvee 

ouder dan 2 jaar

omschrijving GL

overige huisvestingssystemen permanent 

vrouwelijk jongvee tot 2 jaar



In de tabel hieronder wordt in beeld gebracht hoe de depositie ontwikkeling is op de 

verschillende habitattypen in de Natura 2000 gebieden. 

 

De deposities van de aangevraagde situatie neemt op alle habitattypen  af of blijft gelijk. De NB 

vergunning kan verleend worden. 

  

Naam X 

coordinaat

Y 

coordinaat

Depositie 3 

locaties 

samen

Depositie 

aanvraag

Verschil

Uiterwaarden IJssel

H91EOB  Vochtige alluviale bossen (essen- iepenbossen) 203 422 447 745 1,61 1,61 0

H6120  Stroomdalgraslanden 196 969 443 487 0,39 0,39 0

H6510A  Glanshaver- en vossenstaarthooilanden (glansh) 196 981 443 479 0,39 0,39 0

H3270  Slikkige rivieroevers 194 000 439 800 0,22 0,21 -0,01

H6510A  Glanshaver- en vossenstaarthooilanden (glansha 200 540 436 065 0,23 0,22 -0,01

H91EOA  Vochtige alluviale bossen (zachthoutooibossen) 201 461 436 010 0,22 0,22 0

H3150  Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden 201 724 436 003 0,23 0,22 -0,01

H91EOA  Vochtige alluviale bossen (zachthoutooibossen) 206 789 453 074 7,71 6,25 -1,46

H91EOB  Vochtige alluviale bossen (essen- iepenbossen) 206 235 452 696 7,41 6,03 -1,38

H3150  Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden 206 130 452 793 7,49 6,19 -1,3

H6430C  Ruigten en zomen (droge bosranden) 206 350 453 076 5,96 5,02 -0,94

H6120  Stroomdalgraslanden 211 134 456 753 1,54 1,45 -0,09

H91FO  Droge hardhoutooibossen 211 254 456 906 1,49 1,4 -0,09

H6510B  Glanshaver- en vossenstaarthooilanden (vossens 211 334 457 156 1,41 1,32 -0,09

H3270  Slikkige rivieroevers 210 494 458 474 1,09 1,02 -0,07

Veluwe

H9120  Beuken- eikenbossen met hulst 203 289 450 801 1,71 1,61 -0,1

H9120  Beuken- eikenbossen met hulst 203 211 453 052 1,9 1,88 -0,02

H9190  Oude eikenbossen 202 439 453 200 1,68 1,68 0

H9190  Oude eikenbossen 199 742 451 356 0,59 0,57 -0,02

H4030  Droge heiden 199 429 448 924 0,65 0,62 -0,03

H4030  Droge heiden 199 307 451 711 0,54 0,53 -0,01

H2310  Stuifzandheiden met struikhei 199 245 451 648 0,54 0,52 -0,02

H2310  Stuifzandheiden met struikhei 198 182 449 751 0,48 0,46 -0,02

H2330  Zandverstuivingen 196 796 449 361 0,39 0,38 -0,01

H2330  Zandverstuivingen 197 839 454 942 0,49 0,49 0

H3130  Zwakgebufferde vennen 198 162 451 485 0,44 0,43 -0,01

H2310  Stuifzandheiden met struikhei 200 684 454 864 0,84 0,81 -0,03

Landgoederen Brummen

H91EOC  Vochtige alluviale bossen (beekbegeleidende bo 204 456 456 566 1,11 1,05 -0,06

H9120  Beuken- eikenbossen met hulst 204 856 457 513 0,99 0,93 -0,06

H6410  Blauwgraslanden 205 133 457 587 1,01 0,96 -0,05

H7150  Pioniervegetaties met snavelbiezen 206 997 459 613 0,93 0,88 -0,05



Overzicht ligging van de gebouwen 

 

 

  



Overzicht ligging van het bedrijf t.o.v. de Natura 2000 gebieden 

 

  



AAgro-stacks vergund huidige 3 locaties 
(Besluit 19 november 2012 pipeluurseweg 3) 
(Besluit 9 september 2013 Rhabergseweg 17) 
(Besluit 3 september 2013 Prinsenmaatweg 16s) 

 
Gemaakt op: 13-12-2014  22:30:41 
Zwaartepunt X:  206,800 Y:  451,400 

Berekende ruwheid: 0,26 m 

 
Emissie Punten:  

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Hoogte Gem.geb. hoogte Diam. Uittr. snelheid Emissie 

1 Pip3_stal 1 206 703 450 644  1,5  1,5   0,5   0,40   1 956 
2 Pip3_stal 2 206 671 450 661  1,5  1,5   0,5   0,40   1 417 

3 Pip3_stal 3 206 689 450 707  1,5  1,5   0,5   0,40     257 

4 Rhab17_stal 4 206 966 451 914  1,5  1,5   0,5   0,40     220 
5 Rhab17_stal 5 206 949 451 923  1,5  1,5   0,5   0,40      32 

6 Rhab17_stal 6 206 944 451 912  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
7 Prins16S_stal 7 206 888 451 741  1,5  1,5   0,5   0,40     226 

8 Prins16S_stal 8 206 905 451 743  1,5  1,5   0,5   0,40     106 

 
Gevoelige locaties:  

Volgnummer Naam X coordinaat Y coordinaat Depositie 

 Uiterwaarden IJssel    
1 H91EOB  Vochtige alluviale bossen (essen- iepenbossen) 203 422 447 745    1,61 

2 H6120  Stroomdalgraslanden 196 969 443 487    0,39 

3 H6510A  Glanshaver- en vossenstaarthooilanden (glansh) 196 981 443 479    0,39 
4 H3270  Slikkige rivieroevers 194 000 439 800    0,22 

5 H6510A  Glanshaver- en vossenstaarthooilanden (glansha 200 540 436 065    0,23 
6 H91EOA  Vochtige alluviale bossen (zachthoutooibossen) 201 461 436 010    0,22 

7 H3150  Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden 201 724 436 003    0,23 

8 H91EOA  Vochtige alluviale bossen (zachthoutooibossen) 206 789 453 074    7,71 
9 H91EOB  Vochtige alluviale bossen (essen- iepenbossen) 206 235 452 696    7,41 

10 H3150  Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden 206 130 452 793    7,49 
11 H6430C  Ruigten en zomen (droge bosranden) 206 350 453 076    5,96 

12 H6120  Stroomdalgraslanden 211 134 456 753    1,54 
13 H91FO  Droge hardhoutooibossen 211 254 456 906    1,49 

14 H6510B  Glanshaver- en vossenstaarthooilanden (vossens 211 334 457 156    1,41 

15 H3270  Slikkige rivieroevers 210 494 458 474    1,09 
 Veluwe    

16 H9120  Beuken- eikenbossen met hulst 203 289 450 801    1,71 
17 H9120  Beuken- eikenbossen met hulst 203 211 453 052    1,90 

18 H9190  Oude eikenbossen 202 439 453 200    1,68 

19 H9190  Oude eikenbossen 199 742 451 356    0,59 
20 H4030  Droge heiden 199 429 448 924    0,65 

21 H4030  Droge heiden 199 307 451 711    0,54 
22 H2310  Stuifzandheiden met struikhei 199 245 451 648    0,54 

23 H2310  Stuifzandheiden met struikhei 198 182 449 751    0,48 

24 H2330  Zandverstuivingen 196 796 449 361    0,39 
25 H2330  Zandverstuivingen 197 839 454 942    0,49 

26 H3130  Zwakgebufferde vennen 198 162 451 485    0,44 
27 H2310  Stuifzandheiden met struikhei 200 684 454 864    0,84 

 Landgoederen Brummen    
28 H91EOC  Vochtige alluviale bossen (beekbegeleidende bo 204 456 456 566    1,11 



29 H9120  Beuken- eikenbossen met hulst 204 856 457 513    0,99 

30 H6410  Blauwgraslanden 205 133 457 587    1,01 
31 H7150  Pioniervegetaties met snavelbiezen 206 997 459 613    0,93 

 

Details van Emissie Punt: Pip3_stal 1 (202) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A1.100.1 Melkkoeien 157 9.5 1491.5 

2 A3 Vrouwelijk jongvee 119 3.9 464.1 

 
Details van Emissie Punt: Pip3_stal 2 (203) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A1.100.1 Melkkoeien 143 9.5 1358.5 

2 A3 Vrouwelijk jongvee 15 3.9 58.5 

 
Details van Emissie Punt: Pip3_stal 3 (204) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A3 Vrouwelijk jongvee 66 3.9 257.4 

 
Details van Emissie Punt: Rhab17_stal 4 (205) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A3 Vrouwelijk jongvee 3 3.9 11.7 
2 A4.100 Vleeskalveren 0-8 mnd 6 2.5 15 

3 A6 Vleesstieren 8-24 mnd 15 7.2 108 

4 A7 Fokstieren 9 9.5 85.5 

 

Details van Emissie Punt: Rhab17_stal 5 (206) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A3 Vrouwelijk jongvee 7 3.9 27.3 
2 K2 Paarden in opfok 2 2.1 4.2 

 

Details van Emissie Punt: Rhab17_stal 6 (207) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 K1 Volwassen paarden 2 5 10 

 

Details van Emissie Punt: Prins16S_stal 7 (208) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A1.100.1 Melkkoeien 8 9.5 76 
2 D3.3.2 Scharrelvarkens 50 3 150 

 

Details van Emissie Punt: Prins16S_stal 8 (209) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A1.100.1 Melkkoeien 7 9.5 66.5 

2 A3 Vrouwelijk jongvee 10 3.9 39 

 

  



AAgro-stacks aanvraag Pipeluurseweg 3 

Gemaakt op: 15-12-2014   1:06:19 

Zwaartepunt X:  206,800 Y:  451,400 
Berekende ruwheid: 0,26 m 

 
Emissie Punten:  

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Hoogte Gem.geb. hoogte Diam. Uittr. snelheid Emissie 

1 Pip3_stal 1 206 703 450 644  1,5  1,5   0,5   0,40   3 025 

2 Pip3_stal 2 206 671 450 661  1,5  1,5   0,5   0,40     753 
3 Pip3_stal 3 206 689 450 707  1,5  1,5   0,5   0,40     312 

 

Gevoelige locaties:  

Volgnr. Naam X coordinaat Y coordinaat Depositie 

 Uiterwaarden IJssel    

1 H91EOB  Vochtige alluviale bossen (essen- iepenbossen) 203 422 447 745    1,61 

2 H6120  Stroomdalgraslanden 196 969 443 487    0,39 
3 H6510A  Glanshaver- en vossenstaarthooilanden (glansh) 196 981 443 479    0,39 

4 H3270  Slikkige rivieroevers 194 000 439 800    0,21 
5 H6510A  Glanshaver- en vossenstaarthooilanden (glansha 200 540 436 065    0,22 

6 H91EOA  Vochtige alluviale bossen (zachthoutooibossen) 201 461 436 010    0,22 

7 H3150  Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden 201 724 436 003    0,22 
8 H91EOA  Vochtige alluviale bossen (zachthoutooibossen) 206 789 453 074    6,25 

9 H91EOB  Vochtige alluviale bossen (essen- iepenbossen) 206 235 452 696    6,03 
10 H3150  Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden 206 130 452 793    6,19 

11 H6430C  Ruigten en zomen (droge bosranden) 206 350 453 076    5,02 

12 H6120  Stroomdalgraslanden 211 134 456 753    1,45 
13 H91FO  Droge hardhoutooibossen 211 254 456 906    1,40 

14 H6510B  Glanshaver- en vossenstaarthooilanden (vossens 211 334 457 156    1,32 
15 H3270  Slikkige rivieroevers 210 494 458 474    1,02 

 Veluwe    
16 H9120  Beuken- eikenbossen met hulst 203 289 450 801    1,61 

17 H9120  Beuken- eikenbossen met hulst 203 211 453 052    1,88 

18 H9190  Oude eikenbossen 202 439 453 200    1,68 
19 H9190  Oude eikenbossen 199 742 451 356    0,57 

20 H4030  Droge heiden 199 429 448 924    0,62 
21 H4030  Droge heiden 199 307 451 711    0,53 

22 H2310  Stuifzandheiden met struikhei 199 245 451 648    0,52 

23 H2310  Stuifzandheiden met struikhei 198 182 449 751    0,46 
24 H2330  Zandverstuivingen 196 796 449 361    0,38 

25 H2330  Zandverstuivingen 197 839 454 942    0,49 
26 H3130  Zwakgebufferde vennen 198 162 451 485    0,43 

27 H2310  Stuifzandheiden met struikhei 200 684 454 864    0,81 
 Landgoederen Brummen    

28 H91EOC  Vochtige alluviale bossen (beekbegeleidende bo 204 456 456 566    1,05 

29 H9120  Beuken- eikenbossen met hulst 204 856 457 513    0,93 
30 H6410  Blauwgraslanden 205 133 457 587    0,96 

31 H7150  Pioniervegetaties met snavelbiezen 206 997 459 613    0,88 

 
 

  



Details van Emissie Punt: Pip3_stal 1 (202) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A1.100.2 Melkkoeien 275 11 3025 

 
Details van Emissie Punt: Pip3_stal 2 (203) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A1.100.2 Melkkoeien 25 11 275 
2 A3 Vrouwelijk jongvee 120 3.9 468 

3 A7 Fokstieren 1 9.5 9.5 

 
Details van Emissie Punt: Pip3_stal 3 (204) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A3 Vrouwelijk jongvee 80 3.9 312 

 
 

  



Intrekkingsverzoeken 



Naam
Adres
Woonplaats
Telefoon

lntrekkingsvenzoek

VOF Melkveebedrijf van den Berg
Prinsenmaatweg 165
Rha

Aan:

Betreft:

Gedeputeerde Staten van Gelderland

Verzoek tot i ntrekking va n de Natu u rbescherm ingswetverg un nin g.

Geacht college,

Hierbij verzoekt ondergetekende u de bij uw besluit van 3 september 2013 verleende
Natuurbeschermingswetvergunning (2013-005462) ingevolge de Natuurbeschermingswet
1998 aan VOF Melkveebedrijf van den Berg voor de inrichting gelegen aan de
Prinsenmaatweg 165 te Rha in de gemeente Bronckhorst in te trekken.

Hierbij verzoeken wij u totaal331,5 kg ammoniak in te trekken.

Het ver.zoek om intrekking wordt gedaan in verband met saldering voor de toename van de
ammoniakemissie en depositie op dichtstbijgelegen NB-gebied, afkomstig van het agrarisch
bedrijf van V.O.F. Melkveebedrijf van den Berg gelegen aan de Pipeluurseweg 3 te
Olburgen, gemeente Bronckhorst, 331,5 kg.

Het betreft verzoek om een voorwaardelijk intrekking, waarbij wij u verzoeken de intrekking
pas in werking te laten treden op het moment dat het besluit op de aanvraag om
Natuurbeschermingswet van koper, Melkveebedrijf van den Berg, onheroepelijk is
geworden.

De voorwaardelijke intrekking dient middels een besluit van het van Gedeputeerde Staten
van Gelderland te worden genomen.

datum

.I.,npi. .td.q'..

{J ttaodrnY



Van: Naam
Adres
Woonplaats
Telefoon

lntrekkingsver:zoek

VOF Melkveebêdrijf van den Berg
Rhabergseweg 17
7224 NA Rha

handtekening.M
UV

Aan: Gedeputeerde Staten van Gelderland

Betreft: VezoektotintrekkingvandeNatuurbeschermingswetvergunning.

Geacht college,

Hierbij vezoekt ondergetekende u de bij uw besluit van 9 september 20í3 verleende
Natudrbeschermingswetvergunning (2013-008379) ingevolge de Natuurbeschermingswet
1998 aan VOF Melkveebedrijf van den Berg voor de inrichting gelegen aan de
Rhabergseweg 17 te Rha in de gemeente Bronckhorst in te trekken'

Hierbij verzoeken wij u totaal 261,7 kg ammoniak in te trekken.

Het veÊoêk om intrekking wordt gedaan in verband met saldering voor de toename van de
ammoniakemissie en depositie op dichtstbijgelegen NBgebied, #komstig van het agrarisch
bedrijf van V.O.F. Melkveebedrijf van den Berg gelegen aan de Pipeluurseweg 3 te
Olburgen, gemeente Bronckhorst, 261,7 kg.

Het betreft verzoek om eên voonraardelijk intrekking, waarbij wij u veaoeken de intrekking
pas in werking te laten treden op het moment dat het besluit op de aanvraag om

Natuurbeschermingswet van koper, Melkveebedrijf van den Berg, onhenoepelijk is
geworden.

De voonraardelijke intrekking dient middels een besluit van het van Gedeputeerde Staten
van Gelderland te worden genomen.

datum

KJ. u/d 3e,,<1



wijz. Omschrijving: datum:get. gec.

Betreft:

Opdrachtgever:

Onderwerp:

Teken- en Adviesbureau

TECHNISCH
Bazuinerweg 4

7921 RC Zuidwolde (Dr)

Tel.    : 0528-391328

Mob. : 06-30726302

E-mail: info@tekenbureauborst.nl

Internet: www.tekenbureauborst.nl

Milieuvergunningstekening

VOF Melkveebedrijf van den Berg te Olburgen

Plattegronden, situatie en doorsneden

Proj.nr.: 2014-0171

Schaal: 1:200

Formaat: A0

Tek. nr.: 0171-001

Get.: J.R.Borst

Blad 1 van 1

01

02

03

Diverse aanpassing 

Diverse aanpassingen

Diverse aanpassingen

J.R.B.

J.R.B.

J.R.B.

J vd Berg

J vd Berg 27-05-14

07-05-14

16-12-14

Opstel d.d..: 08-04-14




